

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0603.01/2025-SEAD

Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, FRANCISCO IRAILTON MAGALHÃES DE SOUSA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Prefeitura Municipal de Ararendá, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 0603.01/2025-SEAD, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

56.053.331/0001-44 - 56.053.331 LEIDIANE ALVES MIRANDA

1 - LOTE 01 - GELADEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR COMPRESSOR	-	2,00	Serviço	1.485,00	740,00	1.480,00
2	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE GÁS	-	2,00	Serviço	375,00	185,00	370,00
3	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE REDE SENSORA		2,00	Serviço	245,00	120,00	240,00
4	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE RESISTENCIA	-	2,00	Serviço	365,00	180,00	360,00
5	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO PLACA	-	2,00	Serviço	485,00	240,00	480,00
6	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VENTILADOR	-	2,00	Serviço	251,67	122,50	245,00
7	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TERMOSTATO	-	2,00	Serviço	238,67	115,00	230,00
8	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TUBULAÇÃO	-	2,00	Serviço	1.311,67	650,00	1.300,00
VALOR TOTAL							4.705,00

2 - LOTE 02 - FREEZER

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL



9	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR COMPRESSOR	-	2,00	Serviço	1.525,00	760,00	1.520,00
10	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO VENTILADOR	-	2,00	Serviço	285,00	140,00	280,00
11	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO GÁS	-	2,00	Serviço	395,00	195,00	390,00
12	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO TERMOSTATO	-	2,00	Serviço	295,00	145,00	290,00
13	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO TUBULAÇÃO.	-	2,00	Serviço	1.605,00	800,00	1.600,00
VALOR TOTAL							4.080,00

3 - LOTE 03 - GELÁGUA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR COMPRESSOR	-	4,00	Serviço	635,00	315,00	1.260,00
15	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE GÁS.	-	4,00	Serviço	345,00	85,00	340,00
16	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO SERPENTINA	-	4,00	Serviço	225,00	55,00	220,00
17	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO TERMOSTATO.	-	4,00	Serviço	225,00	55,00	220,00
VALOR TOTAL							2.040,00

4 - LOTE 04 - AR CONDICIONADO DE 9000 BTUS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.	-	3,00	Serviço	885,00	293,33	879,99
19	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO.	-	3,00	Serviço	265,00	86,66	259,98
20	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR.	-	3,00	Serviço	195,00	63,33	189,99
21	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR COMPRESSOR,.	-	3,00	Serviço	1.705,00	566,66	1.699,98
22	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO GÁS,	-	3,00	Serviço	495,00	163,33	489,99
23	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO PLACA.	-	3,00	Serviço	565,00	186,66	559,98
24	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO VENTILADOR,.	-	3,00	Serviço	475,00	156,66	469,98
VALOR TOTAL							4.549,89

5 - LOTE 05 - AR CONDICIONADO DE 12000 BTUS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
25	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO,	-	2,00	Serviço	1.235,00	615,00	1.230,00
26	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO;	-	2,00	Serviço	265,00	130,00	260,00
27	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR,	-	2,00	Serviço	195,00	95,00	190,00



28	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR COMPRESSOR,,	-	2,00	Serviço	1.858,33	925,00	1.850,00
29	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO GÁS,,	-	2,00	Serviço	585,00	290,00	580,00
30	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO PLACA,,	-	2,00	Serviço	571,67	280,00	560,00
31	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO VENTILADOR,,	-	2,00	Serviço	478,33	235,00	470,00
VALOR TOTAL							5.140,00

6 - LOTE 06 - AR CONDICIONADO DE 18000 BTUS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
32	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO;	-	2,00	Serviço	1.545,00	770,00	1.540,00
33	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO;	-	2,00	Serviço	315,00	255,00	510,00
34	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR;	-	2,00	Serviço	295,00	145,00	290,00
35	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR COMPRESSOR;	-	2,00	Serviço	2.158,33	1.075,00	2.150,00
36	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO GÁS;	-	2,00	Serviço	638,33	315,00	630,00
37	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO PLACA;	-	2,00	Serviço	765,00	380,00	760,00
38	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO VENTILADOR;	-	2,00	Serviço	540,00	265,00	530,00
VALOR TOTAL							6.410,00

Homologado para 56.053.331 LEIDIANE ALVES MIRANDA inscrita no CNPJ/MF: 56.053.331/0001-44, pelo melhor valor de R\$ 26.924,89 (vinte e seis mil, novecentos e vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos), em 21/03/2025.

Francisco Iraiton Magalhães De Sousa
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

